zł wyższe, niż rok wcześniej (wzrost o 25%). Dynamiczny wzrost sprzedaży osiągnięto głównie dzięki:

 Utrzymującym się dodatnim trendom sprzedaży porównywalnej („LFL”) na wszystkich głównych

rynkach działalności Grupy. W wybranych krajach regionu CE odnotowano dwucyfrowy wzrost LFL,

 Rekordowej skali nowych otwarć. W 2017 roku AmRest otworzył 210 nowych restauracji (vs 146 rok

wcześniej),

 Konsolidacji wyników przejmowanych przez Grupę biznesów restauracyjnych (przejęcie sieci kawiarni

Starbucks w Niemczech w maju 2016, 15 restauracji KFC w Niemczech z początkiem marca 2017, sieci

Pizza Hut Delivery we Francji w maju tego roku, sieci Pizza Hut w Niemczech z początkiem sierpnia

2017, sieci 21 restauracji KFC w Rosji z początkiem października 2017, sukcesywne finalizowanie

transakcji nabycia 42 restauracji KFC we Francji (37 restauracji przejętych w Q4 2017) oraz nabycie

51% udziałów w pizzaportal.pl z końcem sierpnia tego roku). Łączne przychody wspomnianych wyżej

przejętych biznesów wyniosły w 2017 roku 780 mln zł.

Wyłączając wpływ w/w projektów M&A, przychody Grupy AmRest w 2017 roku wyniosły 4 485 mln zł i były

o 624 mln wyższe, niż rok wcześniej (16% wzrost vs 2016).

TABELA 1. SPRZEDAŻ GRUPY AMREST Z PODZIAŁEM NA DYWIZJE (LATA 2016-2017)

Dywizje
2017 2016

Tys. zł udział % Tys. zł udział %

Europa Środkowo-Wschodnia (CE) 2 633 787 50,0% 2 254 327 53,6%

Europa Zachodnia 1 702 799 32,3% 1 212 674 28,8%

Rosja 605 785 11,5% 465 223 11,1%

Chiny 265 159 5,0% 229 028 5,4%

Pozostałe* 57 977 1,1% 46 117 1,1%

Razem 5 265 507 100,0% 4 207 369 100,0%

*Przychody Grupy SCM oraz Pizzaportal.pl

Sezonowość sprzedaży oraz zmiana poziomu zapasów Grupy AmRest nie jest znaczna, co jest charakterystyczne

dla całej branży restauracyjnej. W Europie Środkowo-Wschodniej restauracje osiągają niższą sprzedaż w

pierwszej połowie roku, co wynika z mniejszej liczby dni sprzedaży w lutym, a także relatywnie rzadszych wizyt

klientów w restauracjach.

AmRest Holdings SE

22

4. Sieć dostawców

Rok 2017 z jednej strony upłynął pod znakiem dobrych zbiorów, z drugiej dla wybranych grup surowcowych

odnotowano wzrost inflacji. Sytuacja na rynku zbóż była dość stabilna - po wzrostach cen jakie obserwowaliśmy